Отдел по финансам
администрации Рамонского муниципального района

Воронежской области

Приказ
25 октября 2024 г №  29-ОД

р.п. Рамонь

О внесении изменения в приказ отдела по финансам администрации
Рамонского муниципального района Воронежской области от 31.12.2015

№42 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной
росписи районного бюджета и бюджетных росписей главных

распорядителей средств районного бюджета (главных администраторов
источников финансирования дефицита районного бюджета)»

В соответствии со ст. 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи

районного бюджета и бюджетных росписей главных распорядителей средств

районного бюджета (главных администраторов источников финансирования

дефицита районного бюджета), утвержденного приказом отдела по финансам

администрации Рамонского муниципального района Воронежской области от

31.12.2015 № 42 (в редакции от 29.12.2017 № 49-ОД) (далее -  Порядок)

следующее изменение:

1.1. Пункт 7.1. Порядка изложить в следующей редакции:

«7.1. Главные распорядители (главные администраторы источников)

письменно уведомляют отдел по финансам о предлагаемых изменениях

сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств в течение 5 рабочих дней

с момента возникновения необходимости с обоснованием предлагаемых

изменений, при этом:

- по уменьшаемым бюджетным ассигнованиям главные распорядители

принимают письменное обязательство о недопущении образования

кредиторской задолженности;

- уменьшение бюджетных ассигнований, предусмотренных на

исполнение публичных нормативных обязательств и обслуживание

муниципального долга Рамонского муниципального района Воронежской

области, для увеличения иных бюджетных ассигнований без внесения

изменений в Решение Совета народных депутатов не допускается.».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. руководителя отдела по финансам Е.Ю. Подоприхина